Atque haec sunt, Salvini eruditissime, quae in Epistolam Julio Primo ab Haereticis suppositam scribenda habui, ut impostura Haereticorum majori in luce collocaretur. Tu me, ut facis, amare perge, aeternum mihi amandus, ac suspiciendus.

EPISTOLA IV. JULII PAPAE I. AD ORIENTALES

In eadem causa Athanasii, ex Apologia b secunda Athanasii.

a Hac Gue- re, non se- cuti se so- queo, nal- loque Mer- catoris ma- gonio fucata est. b Petro Na- nio interpre- te. r.

Julius a Dario, Flacillo, Narcisso, Eusebio, Ma- ri, Macedonio, Theodoro, ceterisque eorum qui nobis dilectissimis in Christo fratribus ex An- tiochia scripserunt, salutem.

Επιστολή Ιουλίου. Ιούλιος, Δαρίω κη Φλακίλλω, Ναρκίσω, Εύσεβίω, Μάρη, Μακεδονίω, Θεοδώρω κη τοῖς σὺν αὐτοῖς, τοῖς ἀπὸ Ἀντιοχείας, γράφασιν ἡμῖν ἀγαπητοῖς ἀδελφοῖς, ἐν κυρίῳ χαίρειν.

LEGI epistolam vestram quam mihi mei presbyteri Elpidius & Piloxenus attulerunt, miratusque sum, cum a nobis ex vera dilectione & bona conscientia scriptum esset, contentiose a vobis, & non, ut decuit, rescriptum esse. Fastus enim & arrogantia rescriptum in epistola apparebat. Atqui aliena sunt ista a fide in Christum: decuit enim eum, qui cum dilectione ad vos scriberet, eandem vicissim dilectionem, non autem contentionem referre. Quid? an non dilectionis indicium erat, nos presbyteros misisse, qui compaterentur patientibus, & incitarent eos qui iudicium scriptis postulaverant, ut presto esse vellent, quo primum omnia componerentur, & emendationem acciperent, ne diutius aut fratres nostri iniurias, aut vos calumnias patere mini? Nec scio cur vobis ita rem agere placuit, ut nos in hanc opinionem redigatis, ut arbitremur nos ius reverentiae pro ludibrio esse habitos, dictaque vestra irridendum fuisse, cum & presbyteros nostros ad vos misissos, quos cum gaudio remissos oportuit, cum luctu remiseritis ob ea quae illis geri conspiciebant. Ego certe, cum literas vestras evoluerem, post varias ultro citroque cogitationes, eas supprimendas putavi, ea spe quod crederem saltem aliquos ex vestris adventuros, nec opus fore illiusmodi epistolis, ne, si illae in publicum promerentur, multos hic dolore afficerent. Ceterum ubi nullus vestrum supervenerat, necessum fuit ut eas proferrem. Credite mihi, omnes admiratione pleni vix induci poterant ut crederent illiusmodi literas a vobis profectas esse, in quibus rixandi potius quam caritatis affectus emittebant. Quod si ambitione eloquentiae ostentandae ita exceptae sunt a dictatore, id certe studium ad alios spectat. In rebus enim ecclesiasticis non specimen eloquentiae, sed canones apostolici requiruntur, operaque dari solet, ne quis ex parvis in ecclesia scandalizetur. Expedit enim, secundum ecclesiasticum verbum, molam afinariam suspendi a collo, atque ita demergi, quam unum ex pusillis scandalizare. Quod si aliquibus in alios ob putillanimitatem offensis (non enim omnium talem mentem fuisse arbitror) illiusmodi epistolam scribi placuit, primum decuit neminem offendi, neque solent occidere sive huiusmodi offensis, cer-